
Preisblatt Rödenstrom

Sondertarife

Gültig ab: 01.01.2024

Rödenstrom         Eintarif        Endpreis
       inkl. 19% Ust

Verbrauch ab 1.900 kWh/Jahr

Arbeitspreis 33,35 ct/kWh 39,69 ct/kWh

Grundpreis 125,88 €/Jahr 149,80 €/Jahr

Mini                   Eintarif

Bestabrechnung zum Stromvertrag Rödenstrom (Eintarif). 

Unterschreitet Ihre Jahresmenge 1.900 kWh, erfolgt die Abrechnung 

automatisch mit dem dann günstigeren Tarif SWR-MINI

Verbrauch bis ca. 1.900 kWh/Jahr

Arbeitspreis 35,34 ct/kWh 42,05 ct/kWh

Grundpreis 88,09 €/Jahr 104,83 €/Jahr

Rödenstrom  Zweitarif

Arbeitspreis Hochtarif   (HT) 34,49 ct/kWh 41,04 ct/kWh

Arbeitspreis Niedertarif (NT = Schwachlast) 30,79 ct/kWh 36,64 ct/kWh

Grundpreis 152,49 €/Jahr 181,46 €/Jahr

Grundpreisaufschlag bei Einsatz von Strom-/Messwandlern 30,68 €/Jahr 36,51 €/Jahr

Tarifzeiten

Als Schwachlast (Niedertarifzeit NT) gelten bis auf weiteres die Zeiten:

Montag mit Freitag 00:00 bis 06:00 Uhr    22:00 bis 24:00 Uhr

Samstag 00:00 bis 06:00 Uhr    13:00 bis 24:00 Uhr

Sonntag und an den in München geltenden Feiertagen 00:00 bis 24:00 Uhr

Wall-E Eintarif

Arbeitspreis 29,40 ct/kWh 34,99 ct/kWh

Grundpreis 60,20 €/Jahr 71,64 €/Jahr

Online Eintarif

Arbeitspreis 32,70 ct/kWh 38,91 ct/kWh

Grundpreis 151,26 €/Jahr 180,00 €/Jahr

Die Bruttopreise beinhalten die gesetzlich geltende Umsatzsteuer von derzeit 19 %. Es sind die Entgelte für den Messstellen-

betrieb, die Netzentgelte sowie alle staatlichen Abgaben und Umlagen in den genannten Preisen enthalten, darunter auch die

Stromsteuer sowie die Konzessionsabgabe. Alle Zahlen sind auf zwei Nachkommastellen gerundet.

SWR Energie GmbH & Co. KG

Bürgerplatz 3

96472 Rödental

www.stadtwerke-roedental.de

info@stadtwerke-roedental.de

SWR Info-Team

 - wir beraten Sie gerne - 

persönlich | telefonisch

Tel. 09563 51 333-0

Nettopreis

http://www.stadtwerke-roedental.de/


Preisblatt 
für sonstige Leistungen

der SWR Energie GmbH & Co. KG

Gültig ab 01.01.2024

Nettopreis Bruttopreis            

 (inkl. derzeit 

19 % MWSt)

Kosten für zusätzliche Rechnungsstellung

monatliche, vierteljährliche, 16,20 €  19,28 €   

Zahlungsweisen und Folgen des Verzugs 

1. Mahnung mit Sperrandrohung (umsatzsteuerfrei) 1,50 €   

Jeder Inkassogang zur Einziehung 

des fälligen Betrages durch einen 

SWR-Beauftragten pauschal  

(umsatzsteuerfrei)

  44,55 € 

Unterbrechung und Wiederherstellung der Versorgung

Unterbrechung der Versorgung jeweils (umsatzsteuerfrei) 44,55 €  

Wiederherstellung der Versorgung 

grundsätzlich                                           

(ist im Voraus zu entrichten)

59,40 €  70,69 €   

Wiederherstellung außerhalb der 

Dienstzeiten zusätzlich für 

Bereitschaftsdienst (ist im Voraus zu 

entrichten)

  89,10 €   106,03 € 

Falls der Kunde einen 

Öffnungstermin vereinbart und                                                          

diesen nicht einhält, jeweils

44,55 €  53,01 €   

physische Trennung des 

Netzanschlusses nach Aufwand, 

mindestens die vorbezeichneten 

Pauschalen

nach Aufwand

Preise für weitere Datendienste erhalten Sie gern auf Anfrage. SWR Energie GmbH & Co. KG

Bürgerplatz 3

Gerichtsstand ist Sitz des Netzbetreibers. 96472 Rödental

www.stadtwerke-roedental.de

info@stadtwerke-roedental.de

SWR Info-Team

 - wir beraten Sie gerne - 

persönlich | telefonisch

Tel. 09563 51 333-0


